ПРОТОКОЛ
выездного заседания Межведомственной комиссии в Сабанчинское сельское

поселение по вопросам повышения доходов консолидированного бюджета
Яльчикского района, своевременности и полноты выплаты заработной

платы, снижения неформальной занятости при главе администрации
Яльчикского района

от 21 марта 2019 г. № 5
с. Яльчики

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
начальник отдела экономики, имущественных и земельных отношений

администрации Яльчикского района -
М.Н. Павлова

Присутствовали:

члены - В.А. Антонов, В.Ф. Казаков, Т.М. Муратова, В.В. Сядуков,
межведомственной И.Н. Теллина
комиссии

приглашенные - Кудрин Герман Васильевич (руководитель ООО «Овен-О»);
Кузнецов Вячеслав Александрович (руководитель ООО
«Урожай»);
Мясников Юрий Вячеславович (руководитель СХПК
«Рассвет»),
Индивидуальные предприниматели: Гаврилов О.П.,
Гаврилов Г.П., Митрофонов А.Г., Петров С.Ф., Тихомиров
Б.И., Игнатьева О.Г., Кузнецова В.Н.
Физические лица, имеющие задолженность по местным
налогам и арендной плате за земельные участки: Алексеев
А.Р., Гаврилов О.П., Герасимова С.В., Иванов Н.М., Иванова
Р.А., Иванов Ф.Г., Иванов Ю.В., Игнатьева А.А., Игнатьев
А.И., Кузнецов В.А., Лукиянова Е.Е., Маркелов С.П.,
Мясников В.Ю., Павлов С.А., Петрова Л.В.. Сергеева В.И.,
Сергеев И.И., Сергеев В.П., Сергеева С.А., Симакова Т.Ф.,
Смирнова Л.Г., Тихомиров Б.И., Тихонова С.А.

Фактически явились:
Кудрин Герман Васильевич (руководитель ООО «Овен-О»);
Кузнецова Татьяна Вячеславовна (главный бухгалтер ООО «Урожай»);
Мясников Юрий Вячеславович (руководитель СХПК «Рассвет»),
Индивидуальные предприниматели: Гаврилов О.П., Гаврилов Г.П., Петров С.Ф.,
Тихомиров Б.И., Игнатьева О.Г., Кузнецова В.Н.
Физические лица, имеющие задолженность по местным налогам и арендной плате за
земельные участки: Гаврилов О.П., Герасимова С.В., Иванов Н.М., Иванова Р.А.,
Иванов Ф.Г., Иванов Ю.В., Игнатьева А.А., Кузнецов В.А., Маркелов С.П.,
Мясников В.Ю., Сергеева В.И., Сергеев И.И., Сергеев В.П., Сергеева С.А., Симакова
Т.Ф., Смирнова Л.Г., Тихомиров Б.И., Тихонова С.А.

I. О проводимой работе по сокращению недоимки по местным налогам:
налог на имущество, земельный налог, транспортный налог (с приглашением

физических лиц, имеющих задолженность по налогам)
(Антонов В.А., Павлова М.Н., Трофимов А.В.,

Герасимова С.В., Иванов Н.М., Иванова Р.А., Иванов Ф.Г., Иванов Ю.В.. Игнатьева
А.А., Маркелов С.П., Сергеева В.И., Сергеев И.И., Сергеева С.А., Симакова Г.Ф.,

Тихонова С.А.)

1.1. Принять к сведению информацию начальника Межрайонной инспекции
ФНС России № 2 по Чувашской Республике В.А. Антонова по данному вопросу.

1.2. Принять к сведению информацию главы Сабанчинского сельского
поселения Яльчикского района А.В. Трофимова по данному вопросу.

1.3. Герасимова С.В. представила копии платежных документов о погашении
имеющейся задолженности по налогам в сумме 74,00 руб.

1.4. Иванов И.М. представил копии платежных документов о погашении
имеющейся задолженности по налогам в сумме 742,18 руб.

1.5. Иванова Р.А. представила копии платежных документов о погашении
имеющейся задолженности по налогам в сумме 368,00 руб.

1.6. Иванов Ф.Г. представил копии платежных документов о погашении
имеющейся задолженности по налогам в сумме 21,00 руб.

1.7. Иванов Ю.В. представил копии платежных документов о погашении
имеющейся задолженности по налогам в сумме 400,00 руб.

1.8. Игнатьева А.А. представила копии платежных документов о погашении
имеющейся задолженности по налогам в сумме 123,00 руб.

1.9. Маркелов С.П. представил копии платежных документов о погашении
имеющейся задолженности по налогам в сумме 10,00 руб.

1.10. Сергеева В.И. представила копии платежных документов о погашении
имеющейся задолженности по налогам в сумме 269,00 руб.

1.11. Сергеев И.И. представил копии платежных документов о погашении
имеющейся задолженности по налогам в сумме 269,00 руб.

1.12. Сергеева С.А. представила копии платежных документов о погашении
имеющейся задолженности по налогам в сумме 210,00 руб.

1.13. Симакова Т.Ф. представила копии платежных документов о погашении
имеющейся задолженности по налогам в сумме 332,00 руб.

1.14. Тихонова С.А. представила копии платежных документов о погашении
имеющейся задолженности по налогам в сумме 3597,00 руб.

1.15. Рекомендовать Межрайонной ИФНС №2 по Чувашской Республике:
- усилить дальнейшую работу по сокращению недоимки по налогам и сборам,

принять в рамках законодательства строгие меры к злостным неплательщикам.
1.16. Рекомендовать администрации Сабанчинского сельского поселения

Яльчикского района:
- до 26 апреля 2019 г. принять меры к погашению имеющейся задолженности

по платежам в бюджет по местным налогам.

II. О выплате заработной платы в размере ниже МРОТ, прожиточного
минимума и среднеотраслевого уровня по Чувашской Республике

предприятиями и организациями Яльчикского района (с приглашением
руководителей и главных бухгалтеров организаций)

(Антонов В.А.. Павлова М.Н.,
Гаврилов О.П., Кудрин Г.В., Кузнецова В.Н., Кузнецова Т.В., Мясников Ю.В.,

Тихомиров Б.И.)

2.1. Принять к сведению информацию выступивших.
2.2. Рекомендовать работодателям:
- при осуществлении своей деятельности соблюдать налоговое и трудовое

законодательство;
- выплачивать заработную плату не ниже среднеотраслевого по виду

деятельности;
- заключать трудовые договора со всеми работниками и вывести выплату

заработной платы из «серой схемы»;
- своевременно и достоверно представлять в налоговую службу отчетность.
2.3. Рекомендовать руководителю ООО «Овен-О» Кудрину Герману

Васильевичу в срок до 5 апреля 2019 г. представить в Межрайонную ИФНС №2
по Чувашской Республике перерасчет по форме 6-НДФЛ и страховым взносам за 4
квартал 2018 года.

2.4. Рекомендовать Межрайонной ИФНС №2 по Чувашской Республике:
- продолжить работу по выявлению работодателей, выплачивающих

заработную плату в размере ниже величины МРОТ, ниже прожиточного
минимума, а также среднеотраслевого уровня и по необходимости представлять
информацию об этом в Комиссию.

III. О принимаемых мерах по погашению задолженности организаций и
индивидуальных предпринимателей по налогам и сборам в бюджеты

бюджетной системы Российской Федерации (с приглашением руководителей
организаций и индивидуальных предпринимателей, имеющих задолженность

по налогам)

(Антонов В.А., Казаков В.Ф..
Гаврилов Г.П., Гаврилов О.П., Игнатьева О.Г., Кудрин Г.В.. Кузнецова Т.В.,
Кузнецова В.Н., Мясников В.Ю., Петров С.Ф., Сергеев В.П., Смирнова Л.Г.,

Тихомиров Б.И.)

3.1. Принять к сведению информацию выступивших.
3.2. Индивидуальный предприниматель Игнатьева Оксана Геннадиевна

прислала в адрес Комиссии письмо, в котором обязуется оплатить имеющуюся
задолженность по налогам в течение шести месяцев. Лично не смогла
присутствовать на заседании Комиссии в связи с нахождением на рабочем месте
(прилагается).

3.3. Главный бухгалтер ООО «Урожай» Кузнецова Татьяна Вячеславовна
представила копии платежных документов о погашении имеющейся
задолженности по налогам в сумме 37731,53 руб.

3.4. Индивидуальный предприниматель Кузнецова Вера Николаевна
представила копии платежных документов о погашении имеющейся
задолженности по налогам в сумме 3,47 руб.

3.5. Смирнова Людмила Геннадиевна представила копии платежных
документов о погашении имеющейся задолженности по арендной плате за землю в
сумме 196.53 руб.

3.6. Сергеев Валерий Петрович представил копии платежных документов о
погашении имеющейся задолженности по арендной плате за землю в сумме 196,53
руб.

3.7. Рекомендовать индивидуальному предпринимателю Главе К(Ф)Х Петрову
Сергею Софроновичу, Гаврилову Олегу Петровичу, Мясникову Вячеславу
Юрьевичу до 25 марта 2019 г. погасить имеющуюся задолженность по арендной
плате за землю.

3.8. Рекомендовать руководителю ООО «Урожай» Кузнецову Вячеславу
Александровичу до 1 апреля 2019 г. погасить имеющуюся задолженность по
арендной плате за землю.

3.9. Рекомендовать Кузнецову Вячеславу Александровичу до 1 апреля 2019 г.
погасить имеющуюся задолженность по арендной плате за землю.

3.10. Рекомендовать работодателям:
- при осуществлении своей деятельности соблюдать налоговое и трудовое

законодательство;
- выплачивать заработную плату не ниже среднеотраслевого по виду

деятельности;
- заключать трудовые договора со всеми работниками и вывести выплату

заработной платы из «серой схемы»;
- своевременно и достоверно представлять в налоговую службу отчетность.
3.4. Рекомендовать Межрайонной ИФНС №2 по Чувашской Республике:
- усилить дальнейшую работу по сокращению недоимки по налогам и сборам,

принять в рамках законодательства строгие меры к злостным неплательщикам;
- продолжить работу по выявлению работодателей, выплачивающих

заработную плату в размере ниже величины МРОТ, ниже прожиточного
минимума, а также среднеотраслевого уровня и по необходимости представлять
информацию об этом в Комиссию.

IV. Об объектах капитального строительства и земельных участках,
неоформленных в установленном порядке наследниками на 1 января 2019 г.

4.1. Принять к сведению информацию выступивших.
4.2. Рекомендовать администрации Сабанчинского сельского поселения

Яльчикского района:
- до 1 мая 2019 г. проработать вопрос с объектами капитального

строительства и земельными участками, неоформленными в установленном
порядке наследниками умерших владельцев.

Начальник отдела экономики.

(Трофимов А.В.)

имущественных и земельных отношении
администрации Яльчикского района М.Н. Павлова